

## **Protokoll fört vid socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens gemensamma råd för funktionshinderfrågor den 19 januari 2023**

**Tid:**

Kl. 14.00 – 16:00

**Digitalt möte via Teams**

**Närvarande:**

Se sidan 2 i protokollet

Justerat 2023-01-21

Lena Huss  
Ordförande

Gunilla Antemar  
Ledamot

**Socialförvaltningen**

Postadress: Box 44, 123 21 FARSTA  
Besöksadress: Storforsplan 44, Farsta  
Växel: 08-508 25 000  
[www.stockholm.se](http://www.stockholm.se)

### Närvarande

Ordförande	Lena Huss (HSO/ÅSS) ordförande
Ledamöter	Torbjörn Dacke (HSO/FUB) ledamot Gunilla Antemar (HSO/neuro) ledamot Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi föreningen i Stor-Stockholm) ledamot Elsa Brunemalm (SDF) ledamot Nils Duwähl (DHR) ledamot Gunnar Sandström (SRF) ledamot

Tjänstemän	Veronica Wolgast Carstorp, Socialförvaltningen Linda Hamnes, Äldreförvaltningen Håkan Andersson, Överförmyndarförvaltningen Lisa Gagnerud, Socialförvaltningen Tove Granath, borgarrådssekreterare Gustav Hjorth Tegman, sekreterare
------------	---

## 1. Sammanträdets öppnande och godkännande av föredragningslista

Lena öppnade mötet och hälsade ny ledamot Elsa Brunemalm välkommen.

Lena utsågs till rådets ordförande för den kommande perioden.  
Torbjörn utsågs till vice ordförande.

Gustav Hjorth Tegman innehar tillsvidare funktion som rådets sekreterare.

Föredragningslistan godkändes.

## 2. Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet

Lena och Gunilla justerar

## 3. Socialnämnden

### 3.1

Socialnämndens föredragningslista 2023-01-24

*Rådet har tagit del av ärendet*

### 3.5

Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd - Svar till kommunstyrelsen, KS 2022/1191

Dnr 2022/667

*Rådets kommentar:*

*Rådet lyfter fråga kring indelningen av funktionshinderråden då det i dagsläget finns ett gemensamt mellan Östermalm-Södermalm och Norrmalm-Kungsholmen. Förmodligen blir det till följd av sammanläggningarna en förändring av rådets indelning från och med 1 juli. Rådet lyfter att tidigare erfarenheter av sammanslagningar är att det har kunnat vara svårt att upprätthålla lokalkännedom och bevakning men att förändrade arbetsätt och tydliga instruktioner kan underlätta arbetet. Ett positivt resultat av sammanslagning kan vara att mindre grupper blir mer synliggjorda då de kan komma att utgöra ett större underlag. En annan positiv effekt kan vara att likställigheten och samsynen mellan olika förvaltningar kan komma att öka.*

*Rådet lyfter att intresseorganisationer har genomfört analys av tidigare sammanslagningar av stadsdelsnämnder och att det i dessa har varit svårt att se några särskilt gynnsamma effekter för funktionshinderrörelsen.*

### 3.7

Fördelning av medel till PEER support – Personlig Egen Erfaren resurs inom socialpsykiatri

Dnr 2022/647

*Rådets kommentar:*

*Rådet menar att det är ett positivt förslag att medarbetarna anställs av staden. Rådet har en fråga kring om aktuell LAS-reglering för respektive anställd förs över till den nya arbetsgivaren?*

*Veronica uppger att det här inte är en helt enkel fråga och därför behövs vidare översyn och utredning.*

*Lisa uppger att förvaltningens mål är att det ska bli ett bra övertagande av verksamheten men att det finns en del frågor kvar att arbeta vidare med för att det ska kunna bli just ett så bra resultat som möjligt.*

### 3.8

Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden gällande vuxna med missbruks- och beroendeproblem

Dnr 3.1.1-422/2021

*Rådets kommentar:*

*Rådet är positiva till de uppdaterade riktlinjerna.*

### 3.9

Förslag till ANDTS-program, Stockholms stads program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 2023-2026

Dnr 3.1.1-611/2022

*Rådets kommentar:*

*Rådet saknar funktionshinderperspektiv i ärendet och skulle vilja se ett tillägg i programmet kring att stöd ska ges likställt oavsett ålder och funktionsnedsättning. Rådet belyser att undersökning visar på en ökad användning av alkohol bland till exempel äldre kvinnor.*

*Veronica svarar att viss hänsyn tas till ålder redan nu kring exempelvis yngre och förebyggande arbete för att minska bruket för minderåriga.*

### 3.10

Uppföljning IOP EU-medborgare i utsatthet

Dnr 2.3.4-680/2021

*Rådets kommentar:*

*Rådet undrar om det finns kännedom om personer med funktionsnedsättning bland EU-medborgare i utsatthet?*

*Veronica svarar att personer med funktionsnedsättning är en prioriterad grupp i det här sammanhanget.*

### 3.11

Slutrapport ESF-projekt Samverkan för ökad skolnärvaro

Dnr 1.5.2-478/2019

*Rådets kommentar:*

*Rådet belyser vissa problem som kan tänkas uppstå för barn med exempelvis hörselnedsättning i skolor där merparten av elever och lärare inte har någon hörselnedsättning. Rådet undrar om det finns särskilda skolor i staden där personal kan teckenspråk?*

*Veronica uppger att det finns sådana skolor men att ingen hänvisas till sådan skola utan en utgångspunkt är att föräldrarna väljer skola till sitt barn.*

*Rådet saknar tydligt funktionshinder- och barnperspektiv i ärendet.*

## 4. Äldrenämnden

Linda presenterar några ärenden som hon ser som särskilt intressanta för rådet.

Rådet har en fråga kring ärende med diarienummer ALD 2022/312 kring funktionsbeskrivningar för specifika funktioner inom äldreom-

sorgen och som behandlades på rådsmöte den 8 december. Rådet efterfrågade då en teckenspråkskunnig äldrevägledare vilket saknas.

Linda svarar att det i dagsläget inte finns någon teckenspråkig äldrevägledare. Linda tror att frågan har lyfts till tidigare äldreborgarråd men det har inte funnits utrymme att ge äldreförvaltningen det i uppdrag i budget. Äldreförvaltningen tycker att frågan är viktig men behöver få det i uppdrag i budget för att kunna arbeta med den. Angående funktionerna anhängstödjare och digitala stödjare så tar de hjälp av tolk då det behövs till exempel vid minoritetsspråk.

## 5. Överförmyndarnämnden

Håkan önskar samverka med intresseorganisationerna kring rekrytering och utbildning kring olika funktionsnedsättningar, särskilt inriktat på olika bemötandefrågor.

Rådet menar att det i vissa fall kan vara en klar fördel att huvudman och företrädare har samma typ av funktionsnedsättning.

## 6. Övrigt

Rådet önskar att en punkt för övriga frågor och en punkt för genomgång av föregående protokoll läggs till den fasta föredragningslistan. Rådet önskar återuppta förmöte mellan klockan 13.30–14.00 då endast rådets ordförande, vice ordförande och ledamöter träffas. Tills vidare använder rådet det digitala mötesverktyget Teams och Elsa skickar ut inbjudningar till rådet för förmöte samt bjuder in tjänstemännen till det vidare sammanträdet.

Rådet önskar få datum för samtliga rådssammanträden under 2023. Sekreteraren skickar ut dessa.

Rådet framför önskemål om att få träffa nämndernas respektive presidium minst en gång per år.

Rådet lyfter frågan om mötesform. Rådet har tidigare ansett att det är bra med den digitala mötesformen men önskar också ett till två sammanträden i fysisk form. Gärna en vår- och höst avslutning.

Rådet önskar funktionshinderanalys i alla ärenden.

Rådet för dialog kring förändrade arbetssätt.

Veronica presenterar ett förslag som innebär att rådet involveras tidigare i process kring ett par av socialförvaltningens aktiviteter i verksamhetsplanen för kommande år. Förslaget innebär att rådet vid varje möte kommer att behandla färre nämndärenden än nu men att

de kan ha ett extra stort fokus på de allra mest relevanta ärendena. Lisa Gagnerud presenterar förslag till gemensamma utvecklingsområden närmare i en Power-Point-presentation. Presentationen ska skickas ut till rådet.

Håkan önskar involvera rådet särskilt kring ett par av överförmyndarförvaltningens aktiviteter.

Linda ger exempel på arbetssätt som äldreförvaltningen har utvecklat tillsammans med pensionärsföreningarna där dessa fungerar som referensgrupp utifrån olika intresseområden.

Rådet önskar att förändrade arbetssätt grundas i de förändrade instruktioner och vägledningsdokument som tagits fram. Dessa dokument kommer att skickas ut till rådet. Rådet lyfter att det i den nya vägledningen kring arbetssätt framgår att rådet inte ska behandla nämndärenden i samma omfattning som tidigare och välkomnar förslag om att involveras tidigare i förvaltningarnas arbete. Former för detta och fråga kring omfattning av antal nämndhandlingar och vilka av dessa som rådet ska behandla kommer att återupptas vid nästkommande rådssammanträde. Förslag förs fram om att skapa ett presidiummöte med Lena, Torbjörn och sekreterare som inför rådets möte går igenom föredragningslista och väljer ut de ärenden som känns allra mest relevanta. Ett annat förslag är att nämndernas föredragningslistor skickas ut till rådet som sedan får välja ut de ärenden som känns mest intressanta att ta del av.

Rådet framför önskemål om att i ett tidigare stadiet få ta del av nämndärenden och ser ett behov av att kunna ha bevakning på alla nämndärenden.

Veronica uppger att det är svårt att i tidigare skede än nu skicka ut ärendena givet fastställda datum och process i ärendeberedning.

Förslag lyfts om att bjuda in enhetschef till råd i det fall något särskilt stort ärenden ska behandlas i rådet.

## **7. Sammanträdet avslutas**

Lena avslutade mötet

Nästa FH-råd 2023-02-16